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Ре сей шоубиз не сін де гі  
prтех но ло гиялар ды  

қа зақ стан дық  
шоубиз не сін де пай да ла ну 

мүм кін дік те рі

80-жыл да ры бұ рын ғы КСРО айма ғын да өнер ді жал пы идеоло-
гиялан ды ру за ма нын да жұрт шы лық тың ба сым бө лі гі не «театр» жә не 
«эст ра да лық» өнер дің бел гі лі бір туын ды ла ры та ныл ды. Театр туын-
ды ла ры ның жә не театр лан ды рыл ған әре кет тің ре жис су ра сы ның ны-
сан да ры бел гі лі бо ла бас та ды. Жа ңа эко но ми ка лық қа рым-қа ты нас қа 
өту мен, мә де ниет са ла сын да нақ ты кә сіп кер лік эле ме нт тер ді пай да 
бо ла бас та ған да елі міз тәуел сіз ді гін алып, жа ңа за ман ға аяқ бас ты. 
Тәуел сіз дік ал ған нан бас тап қа зақ ки но сы, қа зақ эст ра да сы жа ңа ша 
қа дам мен да ми бас та ды. Қа зір гі за ман ғы оңай әрі тиім ді PR тех но ло-
гияның бі рі youtube.com сайты  жә не де әлеу мет тік же лі лер ар қы лы 
та ны мал бо лу. Сон дық тан, Ре сей шоу-биз не сін де гі не ме се шет ел де-
гі PR тех но ло гиялар ды  өзі міз де тиім ді пай да ла нып, Қа зақ стан шоу-
биз не сін биік дә ре же ге кө те ру ке рек.  Ар зан қол ды жұ мыс тар мен аз 
ға на уа қыт қа емес, кә сі би PR ма ман да ры ның қыз ме ті не жү гі ніп про-
фес сио нал ды за ман ға сай қа дам бас қан жөн.

Тү йін  сөз дер: шоу-биз нес, PR ма ман да ры, PR тех но ло гиялар.

Berdaly E., Abushakhman T.

on the possibilities of using 
russian  

prtechnologies in the 
Kazakhstan`s show business

The eighties, in the times of the Soviet Union was considered an art 
«theater» and «popular music.» It was then, was known theater and theatri-
cal activity, including directing skills. New economic relations with the 
independence of the country began to appear questions in the field of 
culture and modernity. After independent of the country Kazakh cinema, 
Kazakhstan stage began to develop. Today, to be popular, we just need 
to know the good social networks and in hosting raziratsya youtube.com. 
Therefore, it is necessary to study the Russian show business and other 
countries to use their PR-technologies in their own country. It should not 
just work as normal actors, and it is necessary to attract the most profes-
sianalnaya PR professionals on the outcome.
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О воз мож нос тях  
ис поль зо ва ния  рос сийс ких  

prтех но ло гий  
в  ка за хс танс ком  

шоубиз не се

Во вре ме нах Со ве тс ко го Союза ис ку сст вом счи та лись «театр» 
и «эст рад ная му зы ка». С об ре те нием не за ви си мос ти в Ка за х стане 
за ро ди лись но вые эко но ми чес кие от но ше ния, влияющие на куль-
турные про цес сы. Ак тив но на ча ли раз ви вать ся ка за хс танс кое ки но и ка-
за хс танс кая эст ра да. Се год ня, что бы стать по пу ляр ным, дос та точ но  
хо ро шо знать со ци альные се ти и раз би рать ся в хос тин ге youtube.com. 
Поэто му нуж но изу чать шоу-биз нес Рос сии и дру гих за ру беж ных  
ст ран, ис поль зо вать их PR-тех но ло гии у се бя в ст ра не. Нуж но не 
прос то ра бо тать, как обыч ные ар тис ты, но и прив ле кать про фес сио-
наль ных PR-спе циалис тов.

Клю че вые сло ва: шоу-биз нес,  PR-спе циалис ты, PR-тех но ло гии.
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 «Шоу-биз нес» ұғы мы ның өзі Ре сей де тек на рық тық қа ты-
нас тар ға өту мен бай ла ныс ты ту ды. Ба тыс тық тар ға қа ра ған да, 
отан дық ма ман дар бұл ұғым ға мә де ниет, өнер не ме се олар дың 
же ке ле ген са ла ла ры ұғы мын ен гі зе ді. Қайта құ ру ға де йін  шоу-
биз нес де ген бол ма ды, се бе бі әкім ші лік ко ман да жүйесі шең-
бе рін де шоу-биз нес са ла сы ның бас ты шар ты – ком мер циялық 
қыз мет ті іс ке асы ру мүм кін ді гі бол ма ды.

Өт кен ға сыр дың 80-жыл да ры бұ рын ғы КСРО айма ғын да 
өнер ді жал пы идеоло гиялан ды ру за ма нын да жұрт шы лық тың 
ба сым бө лі гі не «театр» жә не «эст ра да лық» өнер дің бел гі лі бір 
туын ды ла ры та ңыл ды. Театр туын ды ла ры ның жә не театр лан-
ды рыл ған әре кет тің ре жис су ра сы ның ны сан да ры та ңыл ды. 
Жа ңа эко но ми ка лық қа рым-қа ты нас қа өту мен, мә де ниет са ла-
сын да нақ ты кә сіп кер лік эле ме нт тер пай да бо ла бас та ды. Мә-
де ни-ағар ту ұйым да ры шы ғар ма шы лық жә не эко но ми ка лық 
тұр ғы да ер кін дік ал ды. Тап сол кез дер де шоу-биз нес тің не гі зін 
қа ла ған ұйым дар құ ры ла бас та ды [1]. Идеоло гиялық кри те рий-
лер дің ор нын кө рер мен қа ла уын  көр се те тін эко но ми ка лық көр-
сет кіш тер бас ты. Шоу-биз нес те гі ұйым дар дың бар лы ғы жа ңа 
эко но ми ка лық жағ дай лар да ғы қыз мет ке даяр бол май шық ты. 
Оған қо са, ке ңес дәуірі нің өзін де мә де ниет са ла сы PR ке ңі нен 
кі рік ті ріл ген бол ды. Бұл, ең ал ды мен, аса кең та рал ған клуб тық 
ме ке ме лер ге қа тыс ты (мә де ниет үйле рі мен са рай ла ры, ауыл-
дық, ау дан дық жә не ауыл дық клуб тар). Мұ ның бар лы ғы, яғ ни 
мә де ниет са ла сын да ғы өзін дік PR-ды кең кө лем де жү зе ге асы ру 
тә жі ри бе сі мә де ни-ағар ту шы лық қыз мет тің маз мұ ны на ық пал 
ет ті, мә де ниет ме ке ме ле рі нің сәуле ті, жос пар лауы нан кө рі ніс 
тап ты. Қат ты бе кі тіл ген орын дық та ры, құр мет тақ та сы, ле нин-
дік бұ рыш та ры бар көп ші лік жи на ла тын зал дар әлі күн ге де йін  
мұн дай ме ке ме лер ді жай сыз, рес ми етіп, то лық де ма лыс пен 
«ті рі» шы ғар ма шы лық қа қо лай сыз ете ді. Де ген мен, мұ ның бар-
лы ғы бел гі лі бір мә де ниет пен қо ғам дық қа ты нас тар ти пі нің, 
әлеу мет тік тех но ло гияның жар қын кө рі ні сі бол ған ( PR ма ғы-
на сын да) [2].

Өт кен ға сыр дың 80-жыл да ры ке ңес тік сах на да та ны мал ды-
лық қа ие бол ған му зы ка лық әр тіс тер дің екі са на ты бол ған – бұл 
А.Пу гачёва, С. Ро та ру,  Э. Пьеха сын ды ра дио жә не те леэфир-
лер де рес ми мо йын дал ған аз-кем ән ші лер жә не Вы соц кий мен 

РЕ СЕЙ ШОУ 
БИЗ НЕ СІН ДЕГІ  

prТЕХ НОЛОГИЯ 
 ЛАР ДЫ  ҚА ЗАҚС ТАН

ДЫҚ ШОУ 
БИЗ НЕ СІН ДЕ  
ПАЙ ДАЛАНУ  

МүМ КІН ДІК ТЕРІ



ҚазҰУ хабаршысы. Журналистика сериясы. №2 (38). 2015314

Ре сей шоу-биз не сін де гі PR-тех но ло гиялар ды қа зақc тан дық шоу-биз не сін де пай да ла ну мүм кін дік те рі

Га лич се кіл ді шы ғар ма шы лы ғы «қол дау тап па-
ған», ха лық тық тә сіл дер мен та рал ған ас тыр тын 
ро кер лер мен ән ші лер. Олар дың жар на ма сы тек 
сәй кес ті өсек-аяң дар ға на бол ды. Бұл сып сың 
сөз дер ді та ра ту шы лар өті рік айт қан жағ дайда, 
мұн дай әң гі ме лер тым алыс қа та ра май, тез жо ға-
лып отыр ған. Егер өнім тың дау шы лар дың құ ла-
ғы мен жү ре гі нен орын ал са, қар жен те гі эф фек-
ті сі пай да бол ған. Вы соц кий, Га лич, Се вер ный 
се кіл ді ән ші лер дің жаз ба ла ры ның та ра лу са ны-
на қа зір гі ең та ны мал жұл дыз дар да қы зы ға ала-
ды. Жә не бұл жағ дайда еш бір стан дарт ты жар-
на ма лық жү ріс тер пай да ла ныл ма ды. Се бе бі, сол 
ке зең де шоу-биз нес кең тү сі ні гін де әр тіс тің та-
ны мал ды ғы жә не қы зы ғу шылық «тар қа ту» пай-
да ла ныл ма ды [3]. 

1992 жы лы ре сей лік шоу-биз нес ке ңес дәуірі-
нің мұ ра гер лі гін то лық жой ды. 1964 жыл дан 
бе рі қол да ныс та ғы би леуші мем ле кет тік «Ме-
ло дия» грам жаз ба фир ма сы на рық та ғы өз ық па-
лын жо ға лт ты, ал Мем кон церт тің рес ми өкіл де рі 
же ке ше лер ге орын бер ді. 1993 жы лы Ре сей Фе-
де ра циясы ның «Ав тор лық құ қық жә не ара лас құ-
қық тар ту ра лы» За ңы қа был дан ды, бұл заң отан-
дық шоу-биз нес те гі «ойын  тәр ті бін» рет те ді [1]. 

1990-жыл дар да ғы Ре сей де гі шоу-биз нес он-
ша лайық ты ерек ше лік те рі бол май, өзін дік бел-
гі ле рі мен ерек ше лен ді. Мы са лы, осы са ла да ғы 
кә сі би жүр гі зу ші нің бі рі Ба ри Али ба сов өз сұх-
ба тын да «Бар лы ғы «тар қа ту дан» бас та ла ды» 
де ген-ді. Про дю сер фо ног рам ма ны жа за ды, тар-
тым ды қыз үшін бей не баян тү сі ре ді. Ал дын-ала 
пе ріш те дауыс ты әже ні та ба ды, ол, әри не, сырт 
тұл ға сы бо йын ша бей не баян ға кі ре ал май ды, 
бі рақ кадр дан тыс ма те ри ал ды орын дайды. Ты-
ным сыз про моушен нен соң орын дау шы ны бар-
лық Ре сей та ни ды, ал ер лер бө лі гі тіп ті ес тен 
айыры ла ды. Одан әрі ел ішін де гі гаст роль дер 
бас та ла ды. Бұл жағ дайда та быс, әри не, про дю-
сер дің қал та сы на тү се ді. «Жұл дыз» үй мы сы ғы-
на ар нал ған го но рар ға ға на үміт ті. Бұл жағ дайда 
жа ңа «ән ші», бө тен «фа не ра мен» жұ мыс іс тей 
оты рып, 100 кон церт тен ке йін  дауыс тың өзі ні кі 
еке ні не се не бас тайды да, го но рар ды арт ты ру ды 
та лап ете ді» [4]. 

Мұн дай «тар қа ту лар» кон церт тер дің та быс 
тү сі ру мақ са тын да ұйым дас ты ры ла ды. Сол уа-
қыт тың бас па сөз жә не сту дияла ры көр кем дік 
жа ғы нан әр түр лі, бі рақ ком мер циялық тиім ді-
лі ұқ сас та быс ты жо ба лар жа са ды: «Лас ко вый 
май» жә не «Ки но», «Ми раж» жә не «Наути лус 
Пам пи лиус», «Элект рок луб» жә не «Али са». 
Бұ лар дың жаз ба ла рын бар лық вок зал да сат ты, 
«Мос ковс кий Ком со мо лец» жә не «Ком со моль-

ская прав да» га зет те рі жаз ды. Нә ти же сін де бұл 
топ тар ста ди он дар жи на ды, өз про дю сер ле рі не 
үл кен пай да тү сір ді. Сөйт іп, бір те-бір те ке ңес тік 
дәуір ден ке йін гі шоу-биз нес қа лып та са бас та-
ды. Әри не, оның да муы өзін ше жүр ді. Па ра ның 
кең та ралуын ан поп-му зы ка ны қа лып қа тү сі-
ру аб су рд қа де йін  жет кі зіл ді. Мы са лы, ти раж ға 
эк зо ти кал дық тар тым сыз жо ба лар «Лас ко вый 
бык» не ме се «Сол та рап ты қоз ға лыс» жі бе ріл ді. 
Тә жі ри бе ге тап сы рыс ты жа рияла ным дар инс-
ти ту ты кел ді. Ра дио жә не те ле ди дар да ғы қа ра-
пайым бай ла ныс тар дың бо луы не ме се бол мауы 
кез-кел ген қыз мет үшін па ра алу дың қуат ты дәс-
түрн жал ғас тыр ды. 90-жыл дар да пай да бол ған 
бар лық жұл дыз дар се нім сіз бол ды. Нә ти же сін-
де, жұрт шы лық тың му зы ка лық өнім ге сұ ра ны сы 
«тар қа ту дың» бар лық кө зі не – те ле ди дар, ра дио, 
га зет ке де ген се ні мін жо ға лт ты. Тө лен ген эфир-
лер, тап сы рыс ты ма қа ла лар прайс-лист бо йын ша 
эфир қою – бә рі ке лең сіз дік ту дыр ды. Бұл, әсі ре-
се, алыс тұр ғы лық ты жер лер де жар ты жыл да бар 
бо ла тын кон церт тің қай сы сын таң дау, егер вок-
зал да он да ған кас се та лар са тыл са, қай сы сын алу 
сияқ ты жағ дай лар ту дыр ды. Жағ дай тек 80-жыл-
дар дың со ңы на қа рай өз ге ре бас та ды. «Тар қа ту-
дың» тек се ріл ген тә сі лі ке нет тен жұ мыс іс теуді 
қой ды. Ең со ңын да, MTV те ле ар на сы ның пай да 
бо луымен жағ дай өз гер ті. Оны құ ру шы идео лог 
Бо рис Зо си мов осы жыл да ры ал ды мен ауди то-
риясы үл кен, тар тым ды брэнд ал ды. 80-жыл дар-
дың со ңын да Ре сей де на рық тық қа ты нас тар дың 
ке луімен шоу-биз нес жә не  PR-тех но ло гиялар 
эко но ми ка мен сая сат тың әр түр лі са ла сы на ене 
бас та ды. Со дан ке йін  ша ру ашы лық суб ъек ті лер-
дің та бы сын жан-жақ ты ұл ғайтудың шоу-биз те-
гі  PR тех но ло гияла ры да өмір ге кел ді. Бү гін де, 
Ре сей шоу-биз не сі нің кон церт са ла сы ның айна-
лы мы ша ғын Еуро па ел де рі нің дең ге йіне сәй кес 
ке ле ді (Поль ша не ме се Пор ту га лия сияқ ты), ал 
жүз де ген мил лиард дол лар өн ді ре тін АҚШ-қа 
же ту әлі алыс. Са рап шы лар дың ба ға лауы бо йын-
ша, 2009 жы лы Ре сей де жо ба мен  440 млн. дол-
лар ға ком пакт-дис кі лер атыл ды. Ал ең та ны мал 
жұл дыз дар дың бір кон цер ті нің өзін де го но рар-
дың кө ле мі 100 мың дол лар дан ас пай ды. Нақ ты 
тұ ты ну шы лар ға бағ дар лан ған шоу-биз нес ел де гі 
са тып алу қа бі ле ті не ті ке лей бай ла ныс ты. Бұл, 
әсі ре се, 1998 жыл ғы де фо лт тан ке йін  жақ сы бай-
қал ды. Сол кез де Ба тыс әр тіс те рі нің гаст роль дер 
са ны нөл ге де йін  құл ды ра ды. Ал ды быс жа за тын 
фир ма лар дың са ны 3 есе ке мі ді. XXI ғ. ба сын да 
шоу-биз нес ав тор құ қық та ры ның Ре сей лік заң-
да рын же тіл ді ру ге жә не жұрт шы лық тың са тып 
алу қа бі ле тін сәй кес да ми бас та ды.
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Ре сей лік шоу-биз нес на рық тық эко но ми-
ка заң да ры на сәй кес да мып ке ле ді. Ұсақ ком-
па ниялар не жойыла ды, не ірі лер са тып ала ды. 
Сөйт іп, ірі ойын шы лар на рық та ғы орын дар ды 
кө бі рек иеле ну де. Ау дио-на рық та ғы кә сіп кер лік 
қыз мет тің шо ғыр ла нуы 2000-жыл дар дың ба сын-
да ай қын бай қал ды, мұн да ше шу ші рөл ді АРС, 
«Ло го ВАЗ – News Corporation», MTV, «Русс кая 
ме диа-груп па» жә не SAV Entertainment сияқ ты 
ірі Ре сей фир ма ла ры ал ды. Сон дай-ақ, Ре сей де 
ды быс жа за тын әлем дік ірі фир ма-мэйд жор лар 
бар. Ба сын да олар ба тыс тық орын дау шы лар дың 
аль бом да рын шы ға ру мен айна лыс са, қа зір Ре-
сей орын дау шы ла ры мен шарт тар жа сауда. Ре-
сей жұл дыз да ры ның ірі кон церт те рі Мәс кеуде 
ап та сы на бір не ше рет, кей де кү ні не бір не ше рет 
өте ді. Ал астана дан тыс жер лер ге олар си рек 
шы ға ды. Ба тыс тың та ны мал орын дау шы ла ры-
ның гаст роль де рі 2000-жыл дың ба сы нан жүйелі 
ке ле бас та ды, астана ның үл кен алаң да рын да 
олар дың кон церт те рі айына бір не ше рет ұйым-
дас ты рыл ды. Ре сей шоу-биз не сі үшін ав тор құ-
қық та рын бұ зып, ау дио жә не бей не-жаз ба лар ды 
та ра та тын «пи рат тар» бо лып отыр.  (Фо ног рам-
ма өн ді ру ші лер дің ха лы қа ра лық қауым дас ты ғы-
ның ба ға ла ры бо йын ша 2000-2009 ж.ж. Ре сей де 
аудиона рық та ғы пи рат тық өнім үле сі 60–75%, 
ви деофильм дер 85% құ ра ды. Де ген мен, Ре сей-
де гі жағ дай ке ңес дәуірі нен ке йін гі бас қа мем-
ле кет тер ден гө рі жақ сы рақ. Пи рат тық кө шір ме-
лер дің үл кен са ны на бай ла ныс ты, ли цен зия лық 
ком пакт-дис кі лер дің жә не кас се та лар дың ти ра-
жы он ша үл кен емес.

Ке ңес тен ке йін гі Ре сей де өте аз жаз ба лар 200 
мың кө шір ме ден ар тық са тыл майды. Бұл көр сет-
кіш Еуро па ел де рі не қа ра ған да на шар деп есеп-
те лі не ді. Егер ба тыс та му зы ка нт тар дың бас ты 
та бы сы аль бом са ту дан түс се, Ре сей де пи рат тық 
бай ланыс ты бұл та быс өте аз. Осы ған бай ла ныс-
ты му зы ка «жұл дыз да ры ның» өза ра ре пер туа-
рын ке ңейтуге мүм кін дік те рі же тім сіз [5]. 

Ре сей шоу-биз не сі нің дам уын ың не гіз гі 
ерек ше лі гі ав тор лық құ қық тың пәр мен ді те ті гі-
нің бол мауы нан тұ ра ды. Бұ дан Ре сей жұл ды зы 
аль бом шы ға ру дан ең бек та ба ал май ды. Әр тіс-
тің бар лық та бы сы тек гаст роль ден ға на тү се-
ді. Ре сей лік кез-кел ген та быс ты орын дау шы сы 
аудиопи рат тар дың тұ рақ ты ба қы ла уын да. Ре сей 
шоу-биз не сі да му да бол ған мен, қа зақ стан дық 
шоу – биз нес сияқ ты ба тыс қа бә се ке лес бо ла ал-
май ды. Ба тыс тық шоу-биз нес үшін Ре сей өнім ді 
жә не орын дау шы ны са тып алу шы ре тін де ға на 
қы зық ты ра ды. Ал Ре сей жұл дыз да ры ба тыс тық 
на рық қа ба ра бас та ды. Мы са лы, орын дау шы Ва-

ле рия,  2000-жыл дар дан бе рі ба тыс тың дау шы-
ла рын Ре сей му зы ка сы мен қы зық ты ру ға әл де не-
ше рет та лап тан са да, еш те ңе шық па ды. 

Ре сей му зы ка лық орын дау шы лар дың бі рін-
ші жол ашуы Ұлыб ри та нияда рос тов ППК тех-
но-то бы ның 2001 жы лы үз дік ән дер ті зі мін де гі 
3-ор нын, «Та ту» то бы ның «Ев ро ви де ние» 2003 
кон кур сын да ғы 3-ор нын атау ға бо ла ды. [6]. Өкі-
ніш ке қарай, қа зақ стан дық «жұл дыз дар» бү гін гі 
таң да тек Ре сей сах на сы на шы ғу ға ға на үміт ті. 
Қа зақс тан дық орын дау шы лар дың ше тел де та-
ны мал ды лы ғы мүм кін бол май отыр. Де ген мен, 
«Ұлы тау» эт но-ұжы мы 2008 ж. АҚШ, Лос-Ан-
же лес те жас да рын дар дың кон кур сын да 1-орын-
ға ие бол ды. Ре сей де ана ғұр лым та ны мал бо ла 
біл ген ҚР му зы ка лық орын дау шы ла ры – «А-сту-
дио» то бы, Ба тыр хан Шу ке нов, Му рат На сы ров.

2010 жыл дың сәуі рін де му зы ка лық про дюс-
сер Баян Есен таева ның ал ғаш про дюс сер лік 
ет кен «Ға шық жү рек» көр кем филь мі жа рық қа 
шық ты. Жұ мыс қа тек кә сі би ак тер лар ға на емес, 
Мей рам бек Бес баев, Мөл дір Әуел бе ко ва, На ғи-
ма Ес қа лиева, Ай гүл Иман баева, «Кеш Ю» то бы 
се кіл ді му зы ка лық орын дау шы лар да қа тыс ты. 
Бұл фильм – отан дық шоу-биз нес тің күн де лік ті 
өмі рін су рет тейт ін ал ғаш кар ти на.

Ре сей лік шоу-биз нес тің PR те тік те рін Қа зақ-
стан да қол да ну тә жі ри бе сі ту ра лы айт сақ,  он да 
«бұ қа ра лық мә де ниет тің» бұл сек тор ла ры ның 
өза ра бай ла ны сы әрі оң, әрі те ріс тә жі ри бе де 
айы рыл мас ты ғы ай қын кө рі не ді. Ре сей шоу-
биз не сі нің PR тех но ло гияла ры ның Қа зақ стан да 
пай да ла ну дың оң тә жі ри бе сі не ке ле сі лер ді жат-
қы зу ға бо ла ды:

1. Та ны мал ре сей лік те ле бағ дар ла ма лар-
ды қа зақ стан дық БАҚ фор ма тын да көр се ту-
ге ли цен зия лар са тып алу. Со ның ішін де, ТНТ 
ар на сы ның бағ дар ла ма ла ры – «Так си», «Бит-
ва экс тра сен сов», СТС ар на сы ның «6 кад ров», 
1-ар на ның – «Мод ный при го вор», НТВ ар на сы-
ның – «Мак си мум» жә не т.б.

2. 70, 80, 90-жыл дар да ғы орын дау шы лар-
ды та ны мал ету бо йын ша «рет ро» іс-ша ра лар 
(«Дис ко тэ ка в Луж ни ках») өт кі зу. Со ның ішін де, 
Астана, Ал ма ты қа ла ла ры ның айма ғын да ғы рек-
тор  мей рам ха на лар, дис ко-клуб тар.

3. Ко ме дия жан ры ның ак тер ла ры ның қа-
ты суымен му зы ка лық кон церт тер ді өт кі зу. Қа-
зақ стан да 35-жыл дан ас там «Та ма ша» әзіл-сы-
қақ теар ты ең бек ету де, 90-жыл дар дың ба сын да 
Бауыр жан Иб ра ги мов тың « Бауыр жан-шоу» теат-
ры, ке йін нен «Шым кент-шоу» теат ры, қа зір-
гі таң да «Ба зар жоқ», «Ал да рас пан» театр ла ры 
жо ға ры да атал ған прин цип тер бо йын ша жұ мыс 
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Ре сей шоу-биз не сін де гі PR-тех но ло гиялар ды қа зақc тан дық шоу-биз не сін де пай да ла ну мүм кін дік те рі

іс теуде. Ре сей шоу-биз не сі нің PR тех но ло гияла-
ры ның Қа зақ стан да пай да ла ну дың те ріс тә жі ри-
бе сі не ке ле сі лер ді жат қы зу ға бо ла ды:

1. «Бір күн дік» жұл дыз дар ды жа сау. Қол-
ма-қол та быс та бу мақ са ты мен орын дау шы лар-
ды пай да ла ну про дюс сер лер ге ерек ше шы ғын-
сыз қыс қа мер зім ді  биз нес жо ба лар дан пай да 
кө ру мүм кін ді гін бер ді. «Хит тің» та ны мал дал-
ды ғы өті сі мен, әр тіс тің ке лі сім-шар ты ұзар тыл-
ма ды, жа ңа ән дер жа зыл ма ды, ал ғаш қы та быс 
алы ныс ымен, шы ғар ма шы лық қыз мет ті одан әрі 
қар жы лан ды ру тоқ та тыл ды. Мұн дай лар ға Ре-
сей де Иск ра, Аку ла, «Ан гел-А» жә не т.б. жат қы-
зу ға бо ла ды.

Қа зақ стан дық шоу-биз нес те «бір күн дік 
жұл дыз дар» ән ші Ла на, «Трис тар» то бы, Ма нас 
жә не т.б. бол ды.

2. Пи рат тық аудио жә не  бей не  жаз ба  лар-
дың  та ра луы.

3. Шоу-биз нес өкіл де рі нің  құ қық та рын 
 қор ғайтын ұйым дар дың  жоқ ты ғы.

4. Про дю сер лік ор та лық тар, орын дау шы-
лар жә не БАҚ өза ра қа рым-қа ты на сын рет тейт ін 
шоу-биз нес са ла сын да ғы заң на ма лық ба за ның 
жоқ ты ғы.

5. Қа зақ стан да PR-биз нес дам уын ың соң-
ғы  жыл да ры «қа ра PR» тер ми ні нің пай да  бо лып, 
оның бе рік енуі мен си пат та ла ды. Ол ха лық тың 
кең қа ба тын да та ны мал бол ға ны сон ша лық, 
адам дар дың көп ші лі гін де «бас қа PR мүл дем 
жоқ» де ген ұстаным да ры бе рік [7]. Әри не, бұ-
ған қыз мет тің осы са ла сы ның қа ты су шы ла ры-
ның өз де рі кі нә лі. «Қа ра тех но ло гиялар дың» 
(қай нұс қа да бол ма сын) PR-агент тік тер дің көп 
кам па нияла ры ның ажы ра мас бө лі гі бол ға нын 

жоқ қа шы ға ру ға бол майды. Бі рақ мұн дай жағ-
дай биз нес үшін жа ман ба? «Бұл өмір де жай дан-
жай еш те ңе жа сал майтынын» он сыз да бі ле тін 
ха лық өз са на сын да пай да бол ған «қа ра түс ке» 
қа ра мас тан, осы са ла ма ман да ры ның қыз ме ті не 
жү гін бе се, өз жо ба ла ры ның та ны мал бо ла ал-
ма сын біл ге ні PR-агент тік тер ге тиім ді емес пе? 
Жар на ма лық агент тік емес, дәл PR са ла сы ның 
ма ма ны ға на бә се ке лес те рі нің «қа ра» тех но ло-
гияла ры мен тиім ді кү ре сіп қа на қой май, қа жет ті 
жағ дайда оны пай да ла на да бі ле ді.Қа зақ стан да-
ғы PR на ры ғы ен ді сә би лік жас та емес. Ол қар-
қын ды да му да жә не аз ды-көп ті рет те лу де. Оның 
көп тұ сы қа лып тас қан деу ге де бо ла ды: ойын  
ере же ле рі бар, кә сі би қауым дас тық тар, көш бас-
шы лар бар. Де ген мен, оның ерек ше лі гі – екін ші 
ли га жоқ ты ғын да. Бұл де ге ні міз, өте ірі көш бас-
шы-фир ма лар бар жә не кі ші фир ма лар бар, олар 
өза ра мер ді гер лік жұ мыс қа не ме се на рық кө ле-
мі нен бол ма шы пайыз ға үміт те не ді.

Әр түр лі мем ле кет те гі PR ма ман дар дың қаң-
қа сы түр лі кә сі би топ тар дан жа сал ған. Қа зақ стан 
бұл ма ғы на да Ре сей ге ұқ сас: PR са ла сын да ең бек 
ете тін қа зақ стан дық ма ман дар дың ба сым көп-
ші лі гі бұ қа ра лы қ ақ па рат құ рал да ры са ла сын да 
ең бек ете тін ком па ния өкіл де рі (жур на лис тер). 
Қа зақ стан да шоу-биз нес те гі PR бел сен ді да мып 
ке ле ді. Бү гін ге на рық та ғы көп ші лік ойын шы лар 
өз қыз мет кер ле рін оқы ту ға жә не тех но ло гияны 
да мы ту ға көп қа ра жат тө гу де. Мұн дай ин вес-
ти ция ақ та лу да жә не жақ сы нә ти же лер бе ру де. 
Қа зір гі таң да Қа зақт сан да ғы ко мун ни ка тив ті 
тех но ло гиялар сәт ті да мып, те ле ди дар мен ав-
то кө лік тер ге қа ра ған да, бел гі лі мем ле кет тер дің 
же ке өнім де рі бо лып қа лу ға құ қық та ры жоқ.
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